
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 1 / 2025 06. 01. 2025 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Jelínek Jakub, Ing. Zamykal Petr, Lukovský Mojmír, Mgr. Lád Adam, Ing. Král Tomáš, Děreš
Pavel, Mgr. Mašát Milan, Ph.D., MBA, Teššinyová Hana, Ing. Smítal Petr, Pavlík Vlastimil

Hosté: MPO, PČR

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. slovo hostům2. MPO, PČR3. projednání nových záležitostí4. nové požadavky5. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Stížnost proti výsadbě stromů - Předáno
Žádost o nacenění akce - rekreační prostor na ulici Oldřicha Králíka - Předáno
Žádost o nacenění akce - Nášlapy mezi konečnou zastávku a ul. Povelská - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 10/2024 ze dne 02. 09. 2024: Hlášení o výpadcích elektrického proudu - V realizaci
Zápis č. 11/2024 ze dne 07. 10. 2024: Technický stav zatrubnění Nemilanky - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Vánoční osvětlení Nemilan
Komise obdržela zprostředkovaně od p.Lukovského (KMČ) podnět na možnost vánočního osvětlení Nemilan.
Možnosti realizace a nacenění prověří p.Král (KMČ).

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/102769/2024/OMAJ/Peň
Nájem části pozemku parc. č. 741/3 orná půda o výměře 8245 m2 a pozemku parc. č. 836/1 orná půda o
výměře 3105 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc.

Usnesení:
Předmětné pozemky se nachází na rohu ulic Lidická a U sokolovny a poblíž ulice Povelská. Paní Ing. Olga
Kopečková žádá o nájem části pozemku parc. č. 741/3 orná půda o výměře 8245 m2 nebo pozemku parc. č.
836/1 orná půda o výměře 3 105 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc za účelem pastviny a výběhu pro
koně. Žadatelka je spoluvlastníkem pozemku parc. č. 61 zahrada  a pozemku parc. č. 62 zastavěná plocha a



nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 34, rod. dům, Lidická 62, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, podílu o
velikosti id. 1/2.

Na pozemek parc. č. 741/3 je s Fotbalovým klubem Nemilany uzavřena smlouva o nájmu, ve znění dodatku č. 1,
za účelem vybudování a užívání fotbalového hřiště na dobu určitou do 31. 12. 2024. Jedná se o oplocenou
travnatou plochu, na části pozemku se nachází stávající zpevněná plocha, oplocení je ve vlastnictví
Fotbalového klubu Nemilany.

Pozemek parc. č. 836/1 je propachtován panu Jiřímu Novákovi na základě pachtovní smlouvy, ve znění dodatku
č. 1, za účelem provozování zemědělské výroby, na dobu neurčitou s pětiletou výpovědní dobou ke dni 1. 10.
běžného kalendářního roku.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
KMČ č.10 nedoporučuje žádosti vyhovět nájmu části pozemku parc. č. 741/3 orná půda o výměře 8245 m2,
vzhledem k žádosti o stejný pozemek FK Nemilany, KMČ upřednostňuje využití tréninkového hřiště širokou
veřejností, dále parc. č. 836/1 orná půda o výměře 3 105 m2 taktéž KMČ nedoporučuje z důvodu již uzavřeného
pachtu s panem Novákem.

Komise nesouhlasí
Pro: 0 Proti: 10 Zdržel se: 0

6.2 Vyjádření k S-SMOL/492836/2024/OMAJ/Peň
Nájem části pozemku parc. č. 741/3 orná půda o výměře 8245 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc spolku
Fotbalový klub Nemilany z.s.

Usnesení:
Předmětný pozemek se nachází při ulici U sokolovny a Lidická. Na pozemek je s Fotbalovým klubem Nemilany
uzavřena smlouva o nájmu, ve znění dodatku č. 1, za účelem vybudování a užívání fotbalového hřiště na dobu
určitou do 31. 12. 2024.

Jedná se o oplocenou travnatou plochu, na části pozemku se nachází stávající zpevněná plocha, oplocení je ve
vlastnictví Fotbalového klubu Nemilany.

Vzhledem ke skončení doby nájmu žádá Fotbalový klub Nemilany z.s. o nájem předmětné části pozemku za
účelem rekonstrukce a užívání fotbalového hřiště a sociálního zázemí pro hráče a širokou veřejnost, které bude
pro různé společenské aktivity. Toto hřiště se bude využívat ve spolupráci s KMČ Olomouc - Nemilany, FZŠ
Nemilany a jinými institucemi.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
KMČ č.10 doporučuje nájem pozemku parc. č. 741/3 orná půda o výměře 8245 m2 klubu FK Nemilany. Po
schůzi s FK Nemilany ze dne 10.1.2025, kde nám byla představena vize a cíle nového vedení klubu, toto konání
ze strany KMČ podporujeme. Doporučujeme však do smlouvy začlenit nájem na dobu neurčitou s tříměsíční
výpovědní lhůtou a možnosti využívání (na domluvě) ostatními subjekty v Nemilanech (KMČ, Sokol) za účelem
využití pro veřejné akce.

Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Další schůze
Další schůze KMČ se uskuteční v pondělí 3.2. 2025 v 18.00 na detašovém pracovišti MMOL v Nemilanech.

8.2 Sběr psích exkrementů
Apelujeme na občany, aby po svých psech sbírali exkrementy a aby udržovali pořádek u kontejnerových stání.
Děkujeme.

8.3 Rychlost v ul. Kožušanská
Apelujeme na řidiče, aby dodržovali nejvyšší povolenou rychlost, 20km/h při průjezdu ul. Kožušanská.
Děkujeme.

8.4 Požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází
Občané se s požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází mohou obracet přímo na
správce toku, tj. Povodí Moravy. podnetystiznosti@pmo.cz
sekretariatZHM@pmo.cz
podatelna@pmo.czčíslodatové schránky ID: m49t8gw

8.5 Úklid po Silvestrovských oslavách



Apelujeme na občany Nemilan, aby po sobě uklidili odpad vzniklý odpalováním zábavné pyrotechniky.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2025

Datum schválení zápisu: 14. 01. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
Jelínek Jakub

Zapsal/a:
Jelínek Jakub

Ověřil/a:
Ing. Král Tomáš


